
2014 1



2. 

Obsah
•	 Slovo	předsedy	 3
•	 Pozvánka	na	výroční	schůzi	 4
•	 Termíny	schůzí	 4
•	 Termíny	akcí	 5
•	 Brigádnické	hodiny	 6
•	 Exotika	2013	 6
•	 Mistr	KPEP	 11
•	 Ocenění	našich	členů	 13
•	 Životní	jubilea	 13



3.

Slovo předsedy
Vážení	přátelé,
Dostává	se	Vám	do	ruky	Zpravodaj	KPEP	na	rok	2014.	Měl	by	Vám	sloužit	jako		
celoroční	 pomůcka	 a	manuál,	 kde	 kdykoliv	 najdete	 vše,	 co	 pro	 Vás	 náš	 spolek		
připravil	a	chystá.	Najdete	zde	několik	novinek	i	zavedené	klubové	akce.	Věřím,		
že	 Vás	 obsah	 klubové	 činnosti	 zaujme	 a	 uvidíme	 se	 osobně	 na	 některé	 níže		
uvedené	akci.
Ladislav	Žoha,	předseda	KPEP,o.s.

Horká linka
Připravili	jsme	pro	Vás	jednu	novinku,	která	Vám	všem	má	usnadnit	komunikaci	
s	výborem	klubu	a	tak	zjednodušit	případné	řešení	Vámi	požadovaného.	Na	níže	
uvedeném	čísle	Vám	vždy	poskytneme	informace,	které	budete	žádat,	případně	
můžete	nahrát	vzkaz	a	my	se	Vám	do	24	hodin	ozveme	zpět.
• +420 737 208 982 

Výbor	KPEP

Organizace výroční členské 
schůze KPEP 1. 3. 2014

•	prezence	9.00	až	9.30	hod.
•	zahájení	9.30	hod,
•	volba	návrhové	komise,
•	zpráva	o	činnosti	za	rok	2013
•	zpráva	o	činnosti	knihovníka,	pracovních	skupin	+	klubů	v	KPEPu
•	zpráva	ekonoma
•	zpráva	matrikáře
•	zpráva	webmastera	klubu
•	zpráva	kontrolní	a	revizní	komise
•	diskuze	k	předneseným	zprávám
•	přestávka	a	občerstvení
•	ocenění	dlouhodobých	členů	klubu	a	připomenutí	životních	výročí	členů
•	udělení	putovního	poháru	Svatopluka	Vlasáka	a	čestných	členství
•	návrh	plánu	činnosti	na	rok	2014
•	rozpočet	na	rok	2014
•	diskuze	k	plánu	činnosti	a	rozpočtu	na	rok	2014
•	zpráva	návrhové	komise	a	návrh	usnesení	VČS,
•	hlasování	o	návrhu	usnesení
•	Závěr	



4. 

Termíny dalších schůzí 
KPEP v roce 2014
Vždy od 9:00 divadelní sál EMAUZY PRAHA 2

•	Sobota	3.5.2014	členská	schůze	s	odbornou	přednáškou
•	Sobota	5.7.2014	předvýstavní	schůze
•	Sobota	6.12.2014	vánoční	schůze

9. ročník V.I.P. setkání 
chovatelů
dne 22. 3. 2014
Pořádá	Klub	přátel	exotického	ptactva	(KPEP)	pod	záštitou	Asociace	chovatelů	
exotického	ptactva	(ACHEP)

Program setkání 22. 3. 2014
•	11:00	–	sraz	účastníků
•	11:15	–	13:00	–	prezence,	oběd
•	13:00	–	I.	přednáška:	Patrick	Ghysels	(Versele	Laga)	–	nejnovější	trendy	ve	
výživě	exotických	ptáků	–	překlad	do	ČJ	MVDr.	Helena	Vaidlová

•	14:00	–	 II.	 přednáška:	Milan	Bartl	 –	 chov	papoušků	 žako	a	 jejich	umělý	
odchov

•	14:45	–	15:15	–	pauza	s	občerstvením
•	15:15	–	prezentace	ACHEP,	o.s.	–	Ladislav	Žoha,	Mgr.	Jan	Sojka
•	15:30	–	III.	přednáška:	MVDr.	Miloš	Kelecsényi	–	když	chovatel	otálí	s	ná-
vštěvou	veterináře

•	16:10	 –	 IV.	 přednáška:	 Sylvie	Ucová	 (vedoucí	Vědeckého	 orgánu	CITES,	
AOPK	ČR)	–	novinky	v	problematice	CITES

•	16:35	–	16:55	–	pauza
•	16:55	–	V.	přednáška:	Karel	Kerouš	–	když	u	Vás	zazvoní	inspekce	(ČIŽP)
•	17:55	–	VI.	přednáška:	Štěpán	Šesták	–	chov	a	odchov	amazoňana	rudooké-
ho	(Amazona	rhodocorytha)

•	18:20	–	volná	diskuze	k	předneseným	tématům
•	18:40	–	zakončení

Změna	programu	vyhrazena.

Informace pro zájemce
•	Adresa	setkání:	Penzion LONY, Kozovazy 12, Mochov



5.

•	Účastnický	poplatek:	750,-	Kč/osoba	–	přednáškový	cyklus,	oběd,	nealko	ná-
poj,	káva,	zákusek	v	ceně

•	Možnost	zajištění	večeře	a	ubytování,	hlídané	uzavřené	parkoviště	zdarma.
Přihlášky	lze	stáhnout	na	www.kpep.cz;	přihlášky	elektronicky	na	níže	uvedené	
emaily	nebo	na	adresu:	Luka	pod	Medníkem	79,	254	01	Jílové	u	Prahy,	též	možno	
na	níže	uvedené	mobilní	telefony.

Uzávěrka přihlášek je 14.3.2014.
Platba	účastnického	poplatku:	číslo	účtu	3778379/0800	ČS,	nebo	v	hotovosti	při	
prezenci.
Kontaktní osoby: 

•	Ladislav	Žoha,	mobil	732	483	540,	email:	Ladislav.zoha@seznam.cz
•	Zdeněk	Vandělík,	mobil	602	237	130,	email:	info@shvtruhlarstvi.cz

Termínová listina 2014
•	22.	2.	–	burza Zwolle	–	zájezd	pořádá	CK	Primaroute
•	21.	 6.	 –	 Derby drobných exotů	 Liberec	 –	 podrobnější	 info	 na		
	 	 www.kpep.cz	nebo	p.Vladimír	Jaroš

•	15.	–	31.	8.	–	Výstava KPEP v Botanické zahradě	UK	Na	Slupi
•	Do	8.	8.	–	návoz	materiálu
•	9.	–	10.	8.	–	základní	výstavba	výstavy
•	11.	–	12.8.	–	příprava	výstavy
•	13.8.	–	návoz	ptáků
•	14.	 8.	 –	 vernisáž	 výstavy	 17:00,	 poté	 v	 blízké	 restauraci	 slavnostní	
večer	od	19:00

•	1.	8.	od	16:00	–	výdej	ptáků
•	1.	–	2.	9.	–	likvidace	a	demontáž	výstavy

•	4.	10.	–	6. Celostátní výstava agapornisů	CZAC	Újezd	u	Brna
•	10.	–	12.10.	–	výstava	EXOTA Olomouc
•	12.	10.	–	zájezd KPEP na EXOTU	Olomouc	–	přihlášky	na	www.kpep.cz	
nebo	p.Filip	Starosta

•	cena	450,-	/	osoba
•	uzáverka	prihlášek	1.10.

•	17.	–	19.	10.	–	Celostátní výstava andulek	KCHA	v	Botanické	zahradě	
UK	Na	Slupi

•	30.	10.	–	2.	11.	–	výstava EXOTIKA	Lysá	nad	Labem	včetne	klubové	výsta-
vy	ČKCHK	a	souteže	o	Mistra	KPEP

•	Do	24.	10.	–	návoz	materiálu
•	25.	–	28.	10.	–	výstavba	výstavy	ve	spolupráci	s	pracovníky	výstaviště
•	28.	10.	–	příjem	ptáků	pro	soutěžní	část	výstavy
•	29.	10.	–	posuzování	posuzovateli	ČSCH
•	29.	10.	–	návoz	ptáků	do	expozic	výstavy
•	2.11.	od	16:00	–	výdej	ptáků
•	3.	–	4.	11.	–	likvidace	a	demontáž	výstavy



6. 

•	22.	11.	–	zájezd KPEP na burzu Regio Emilia	(Itálie)
•	ve	spolupráci	s	ČKCHK,	KCHEPK	a	CZAC
•	cena	1800,-	/	osoba
•	uzávěrka	přihlášek	do	2.	11.
•	přihlášky	na	www.kpep.cz	nebo	p.	Ladislav	Žoha,	v	případě	nenaplně-
ní	kapacity	autobusu	se	zájezd	ruší	bez	náhrady,	náhradní	varianta	
pro	zájemce	–	CK	Primaroute

Brigády
V	letošním	roce	se	výbor	klubu	rozhodl	obnovit	povinné	brigády	pro	členy	KPEP.	
Osvobozeni	jsou	pouze	členové	čestní,	nad	65	let	a	držitelé	průkazů	ZTP.	Každý	
člen	má	povinnost	odpracovat	minimálně	5	hodin,	přičemž	má	na	výběr	z	těchto	
akcí:

•	1/	brigáda čištění a údržby výstavního fundusu 
•	Termín	 5. 4. 2014	 -	 sklad	 KPEP	 –	 Dobré	 Pole	 71,	 281	 63		
Kostelec	n.	Č.	Lesy

•	Od	10:00	do	15:00	–	kontakt	na	www.kpep.cz	nebo	p.	Zdeněk	Vandělík
•	2/	výstava KPEP v Botanické zahradě UK	Na	Slupi
•	3/	výstava EXOTIKA Lysá nad Labem

Pokud	z	nějakého	důvodu	se	člen	nemůže	účastnit	a	odpracovat	5	hodin	ve	pro-
spěch	klubu,	má	možnost	složit	do	pokladny	či	na	účet	klubu	částku	500,-	Kč.
Pokud	tak	neučiní	do	31.12.	aktuálního	kalendářního	roku,	 je	 to	důvodem	pro	
ukončení	jeho	členství	v	KPEP.	

Objednání klubových kroužků KPEP
Klubové	 kroužky	 lze	 objednávat	 v	 průběhu	 celého	 roku,	 formulář	 najdete	 na	
www.kpep.cz	nebo	kontaktujte	p.	Filipa Starostu	či	p.	Ladislava Žohu.	
Hromadné	objednávky	na rok 2015 jsou pak přijímány v průběhu výstavy  
v BZUK Na Slupi,	tedy	do	31.	8.	2014.	Kroužky	s	rokem	2015	lze	kroužkovat	od	
1.	11.	2014.

EXOTIKA 2013 výsledky 
bodované části
Výstava	byla	pro	veřejnost	otevřená	24.	října.	O	den	dříve	byla	posouzená	bodo-
vaná	část	výstavy.

Soutež byla rozdělená do kategorií:
•	Drobní	exoti,	Kanáři	a	kříženci	s	kanárem,	Malí	papoušci,	Korely



7.

Vítěz výstavy
•	VV	Mojmír Brázdil	čečetka	zimní	x	kanár	(saténový	kříženec)

Drobní exoti
Celkem	bylo	prihlášno	do	souteže	227	ks	drobných	exotu	od	27	vystavovatelů.	Za	
klub	zde	vystavovalo	10	členů.
Kategorii	posoudil	Pavel	Borovička,	Josef	Piskora	a	Petr	Hráček.
Drobní	exoti	byli	rozděleni	do	skupin:

•	zebričky,	chůvičky,	rýžovníci,	pásovníci,	amadiny	Gouldové,	ostatní	drobní	
exoti,	holoubci	a	křepelky

Vítěz kategorie Drobní exoti
•	VK	Tomáš	Osoba,	amadina	Gouldové	černohlavá	modrá

Zebřička pestrá
Celkově	bylo	vystaveno	63	kusu.	Výstavní	třídy	vznikly	u	šedých	a	mramorových	
šedých	zebřiček.
VT zebřička šedá

•	VT.	Jirí	Švadlenka
•	T2.	Josef	Martykán
•	T3.	Milan	Pekhart

VT zebřička mramorová šedá
•	VT.	Josef	Střelka
•	T2.	Josef	Štorc
•	T3.	Josef	Střelka

VS zebřička
•	VS.	Jirí	Švadlenka,	skořicová	0,1
•	S2.	Jirí	Švadlenka	skořicová	1,0
•	S3.	Josef	Střelka	mramorová	šedá	0,1

Chůvička japonská
Vystaveno	bylo	30	ks	 chůviček.	Kromě	skupiny	byla	vyhodnocená	 i	 třída	 tma-
vohnedých	chůviček.
VT Chůvička tmavohnedá

•	VT.	Tomáš	Osoba
•	T2.	Tomáš	Osoba
•	T3.	Tomáš	Osoba

VS Chůvička
•	VS.	Tomáš	Osoba,	tmavohnědá
•	S2.	Tomáš	Osoba,	tmavohnědá
•	S3.	Tomáš	Osoba,	tmavohnědá



8. 

Rýžovník šedý
vystaveno	bylo	19	kusu,	třída	vznikla	u	šedých	rýžovníků.
VT rýžovník šedý

•	VT.	Jan	Hrubeš
•	T2.	Milan	Pekhart
•	T3.	Tomáš	Osoba

VS rýžovník
•	VS.	Jan	Hrubeš,	bílý
•	S2.	Jan	Hrubeš,	stříbrošedý
•	S3.	Jan	Hrubeš,	bílý

Pásovníci
Skupina	byla	vypsaná	pro	všechny	druhy	pásovníků.	Vystaveno	bylo	17	pásovní-
ků	dlouhoocasých	a	jeden	škraboškový.	Výstavní	třída	vznikla	u	dlouhoocasých	
červenozobých	přírodních.
Pásovník dlouhoocasý červenozobý přírodní

•	VT.	Vladimír	Dufek
•	T2.	Vladimír	Dufek
•	T3.	Vladimír	Dufek

Výstavní skupina pásovníci
•	VS.	Vladimír	Dufek,	dlouhoocasý	červenozobý
•	S2.	Vladimír	Dufek,	dlouhoocasý	červenozobý
•	S3.	Vladimír	Dufek,	dlouhoocasý	červenozobý

Amadina Gouldové
Vystaveno	bylo	57	kusu.	Krome	skupiny	byla	vyhodnocená	i	třída	přírodních	če-
nohlavých	a	červenohlavých	ptáků.
VT AG černohlavá přírodní

•	VT.	Tomáš	Osoba
•	T2.	Tomáš	Osoba
•	T3.	Tomáš	Ososba

VT AG červenohlavá přírodní
•	VT.	Vladimír	Jaroš
•	T2.	Vladimír	Jaroš
•	T3.	Tomáš	Prachař

Výstavní skupina AG
•	VS.	Tomáš	Osoba,	modrá	černohlavá
•	S2.	Vladimír	Jaroš,	červenohlavá
•	S3.	Tomáš	Osoba,	černohlavá

Ostatní drobní exotictí ptáci
Vystaveno	bylo	40	ptáku.	Třída	nevznikla.



9.

VS ostatní drobní exoti
•	VS.	Tomáš	Prachar,	astrild	bělolící	hnědý
•	S2.	Julie	Drugová,	astrild	rákosní	žlutý	žlutohlavý
•	S3.	Tomáš	Prachar,	amadina	diamantová	žlutozobá

Holoubci
Vystaveno	bylo	10	holoubků	diamantových
VS holoubek

•	VS.	Jan	Hrubeš	holoubek	diamantový	modrý
•	S2.	Jan	Hrubeš	holoubek	diamantový	stříbrný
•	S3.	Jan	Hrubeš	holoubek	diamantový	stříbrný

Kanáři a kříženci s kanárem
celkem	bylo	vystaveno	92	kanárů	a	kříženců	s	kanárem	od	11	vystavovatelů.	Za	
klub	vystavovalo	 6	 členů.	Mimo	 soutěž	bylo	 vystaveno	4	ks	 čečetek	 zimních	a	
jedna	konopka.
Kategorie	byla	rozdělena	do	skupin:

•	kanár	barevný	lipochromový,	kanár	barevný	melaninový,	kanár	postavový,	
kříženec	s	kanárem

Vítěz kategorie
VK	Mojmír	Brázdil	čečetka	zimní	x	kanár	 (saténový	kříženec),	zároveň	se	stal	
vítězem	celé	bodované	výstavy

Skupina barevní kanáři lipochromoví
•	VS	Tomáš	Trnobranský,	žlutý	A
•	2S	Jiří	Bílek,	recesivně	bílý
•	3S	Čeněk	Vomáčka,	žlutý	B

Skupina barevní kanáři melaninoví
•	VS	Jiří	Bílek,	žlutý	satenový	CII
•	2S	Ladislav	Dolanský,	žlutoisabelový	A
•	3S	Radomír	Veselý,	červenočerný	mozaikový

Postavový kanáři a kříženci  s kanárem
skupiny	nebyly	vyhodnoceny	samostatně	pro	malou	účast	vystavovatelů.



10. 

Korely
Výstavy	se	zůčastnilo	celkem	57	korel,	které	posoudil	Miroslav	Kozej	ze	Sloven-
ska.

Samec
•	korela	šedá	straka,	Martin	Blahník

Samice
•	korela	šedá	perlová,	René	Poštulka,	(mistr	klubu,	vitěz	kategorie)

Odchov
•	korela	šedá	perlová,	René	Poštulka

Cena posuzovatele:
•	korela	albino	skořicová,	Milan	Pekhart

Mistr klubu ČKCHK a vítěz kategorie „Korely“
•	korela	šedá	perlová,	René	Poštulka

Malí papoušci
Vystaveno	bylo	48	papoušků.12-ti	chovatelů.
Vyhodnoceny	byly	tyto	třídy	a	skupiny:

Agapornis fischeri zelený (třída)
•	VT	Karel	Novák
•	2T	Jaroslav	Vávra
•	3T	Karel	Novák

Agapornis fischeri (skupina)
•	VS	Karel	Novák,	Agapornis	fischeri	D	zelený
•	2S	Karel	Novák,	Agapornis	fischeri	zelený
•	3S	Jaroslav	Vávra,	Agapornis	fischeri	zelený

Agapornis růžohrdlý
•	VS	Josef	Čejka,	Agapornis	růžohrdlý	zelený	skořicový
•	2S	Miroslav	Blažek,	Agapornis	růžohrdlý	zelený
•	3S	Miroslav	Blažek,	Agapornis	růžohrdlý	zelený	skořicový



11.

Neofémy
•	VS	Jaroslav	Vachutka	ml.,	Neoféma	tyrkysová	zelená
•	2S	Ladislav	Dolanský,	Neoféma	tyrkysová	zelená,	rudoprsá
•	S	Ladislav	Dolanský,	Neoféma	tyrkysová	zelená,	rudoprsá

Kategorie malí papoušci
•	VK	Josef	Čejka,	Agapornis	růžohrdlý	zelený	skořicový
•	2K	Jaromír	Vachutka	ml.,	Neoféma	tyrkysová	zelená
•	3K	Karel	Novák,	Agapornis	fischeri	D	zelený

Průběžné pořadí vystavovatelů 
výstavy Exotika
Od	roku	2013	se	vede	průběžné	pořadí	chovatelů	na	výstavě	Exotika.
Pravidla:	Vítěz	skupiny	10	bodů,	Vítěz	kategorie	30	bodů,	Vítěz	výstavy	50	bodů.
Do	součtu	se	započítává	chovateli	pouze	nejlepší	umístění	jednotlivých	ptáků.

Bodový zisk za EXOTIKU 2013
•	Jiří	Švadlenka	10b,	VS	zebřičky
•	Tomáš	Osoba	40b,	VS	chůvičky	(10b)	+	VK	(amadina	Gouldové,	30b)
•	Jan	Hrubeš	20b,	VS	rýžovníci	(10b)	+	VS	holoubci	(10b)
•	Vladimír	Dufek	10b,	VS	pásovníci
•	Tomáš	Prachař	10b,	VS	ostatní	drobní	exoti
•	Mojmír	Brázdil	50b,	VV	kříženec	s	kanárem
•	Tomáš	Trnobranský	10b,	VS	kanár	lipochromový
•	Jiří	Bílek	30b,	VK	kanár
•	René	Poštulka	30b,	VK	korely
•	Karel	Novák	10b,	VS	agapornis	fisheri
•	Miroslav	Blažek	10b,	VS	agapornis	škraboškový
•	Josef	Čejka	30b,	VK	malí	papoušci
•	Jaroslav	Vachutka	ml.	10b,	VS	neofémy

Mistr KPEP pro rok 2014
Jiří Bílek
za kanára - žlutý satenový CII



12. 

Průběžné pořadí na výstavě EXOTIKA

Pořadí Chovatel Body

1 Jiří	Bílek 60

2-4 Milan	Pekhart 50

2-4 Mojmír	Brázdil 50

2-4 Tomáš	Osoba 50

5 Karel	Novák 40

6-10 Jan	Hrubeš 30

6-10 Josef	Čejka 30

6-10 Josef	Střelka 30

6-10 René	Poštulka 30

6-10 Tomáš	Prachař) 30

11-17 Jaroslav	Vachutka	ml. 10

11-17 Jiří	Švadlenka 10

11-17 Miroslav	Blažek 10

11-17 Radomír	Veselý 10

11-17 Tomáš	Trnobranský 10

11-17 Václav	Kalivoda 10

11-17 Vladimír	Dufek 10



13.

Ocenění za dlouholetou  
práci v KPEPu
Klub	 uděluje	 Evženii	 Venzarové,	 Haně	 	 Žídkové,	 Rudolfu	 Mocíkovi,	 Zdeňku		
Starobovi	pamětní	list	za	15	let	aktívní	práce	v	KPEPu		s	právem	nosit	bronzový	
odznak	klubu	a	Jaroslavu	Urbanovi	za	30	let	práce	v	klubu	pamětní	list	s	právem	
nosit	stříbrný	odznak.	
Všem		jmenovaným	děkujeme.

Životní jubileum našich 
členů
Letos	si	připomínáme		životní	jubilea	našich	členů:	Ing.	Jana	Rusa,	Ludmily	Sluníčkové,	
Otty	Kováříka,	Zdeňka	Škorpila,	Ing.	Františka	Langra,	Josefa	Goszy,	Aloise	Andrýska,	
Františka	Macháčka,	Ing.	Jiřího	Borny	a	Otty	Kočího.	
Všem	děkujeme	za	činnost	v	klubu	a	přejeme	zdraví,	pohodu	a	mnoho	úspěchů.
	

Výbor KPEP
PŘEDSEDA Ladislav	

Žoha
732	483	540 Ladislav.zoha@seznam.cz	

MÍSTOPŘEDSEDA Vladimír	
Jaroš

602	730	427 vladimir.jaros@kpep.cz	

JEDNATEL Zdeněk		
Vandělík

602	237	130 info@shvtruhlarstvi.cz	

EKONOM	 Ota		
Kovářík

725	371	858 otakov@seznam.cz	

KNIHOVNÍK Jan		
Cvrček

721	838	279 cvrcek.h@seznam.cz	

MATRIKÁŘ Filip		
Starosta

777	671	586 filip.starosta@seznam.cz	

GARANT	ČKCHK Jaroslav	
Nesvorný

603	269	636 ja.nes@seznam.cz	

GARANT	CZAC Karel		
Novák

737	814	727 knpdy@seznam.cz



KLUB PŘÁTEL EXOTICKÉHO PTACTVA 
Kralická 6, 110 00 Praha 10 – Strašnice 
www.kpep.cz


	Slovo předsedy
	Propozice 73. výstavy ptactva a rostlin v BZUK
	Pravidla soutěže o Mistra KPEP v kategorii bodovaných ptáků
	Výstavní podmínky EXOTIKY

